Rua Vereador Raimundo Júnior, S/N – Bairro Conjunto Lúcia de Fátima

Lagoa do Mato – Itatira/CE – CEP: 62725-000

EDITAL Nº 01/2023 – EEEP JOÃO JACKSON LOBO GUERRA

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO – RESULTADO FINAL

O Diretor da Escola Estadual de Educação Profissional João Jackson Lobo Guerra, Professor Leandro Carlos Oliveira Sales, no uso de suas atribuições legais e fundamentais, torna

público o RESULTADO FINAL para as matrículas na 1ª Série do Ensino Médio Integrado à Educação Profissional no ano letivo 2024, conforme Edital 01/2023.

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO – RESULTADO FINAL – REDE PÚBLICA – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

1 CATARINA LÍLIAN BRITO VIANA 30/06/2008 9,09 9,75 9,96 9,84 9,92 9,88 9,93 9,17 9,69 CLASSIFICADO(A)

2 ANTONIA THAISSA LIMA BARBOSA 19/11/2008 9,75 9,75 9,42 9,75 9,13 9,33 9,25 9,38 9,47 CLASSIFICADO(A)

3 ANTONIO HENDERSON PEREIRA DE SOUSA 15/04/2008 9,55 9,21 9,00 9,46 9,48 8,83 9,67 9,73 9,37 CLASSIFICADO(A)

4 YORANNA CASTRO PEREIRA 21/01/2009 8,93 8,83 8,92 9,13 9,17 9,13 9,23 9,14 9,06 CLASSIFICADO(A)

5 AVILA LAVINYA BENEVINUTO GUERRA 14/11/2008 8,97 8,67 8,67 9,13 8,77 8,96 9,30 8,88 8,92 CLASSIFICADO(A)

6 JOÃO PEDRO BOMFIM SALES 26/01/2009 9,00 8,17 8,92 9,08 9,71 8,96 8,79 8,50 8,89 CLASSIFICADO(A)

7 ALCÍDIA CLARA MACEDO MESQUITA 20/09/2008 9,04 8,33 9,42 9,21 8,50 8,50 8,75 8,75 8,81 CLASSIFICADO(A)

8 FRANCISCO MARLEY SOUSA PAULO 07/02/2009 9,58 8,33 9,00 8,42 9,50 8,71 8,13 8,17 8,73 CLASSIFICADO(A)

9 JONAS DO NASCIMENTO LEMOS 22/08/2008 9,14 8,65 8,37 7,98 9,12 8,60 9,22 8,69 8,72 CLASSIFICADO(A)

10 FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA SANTOS 16/09/2008 8,13 9,00 8,42 8,75 8,42 7,92 9,04 9,50 8,65 CLASSIFICADO(A)

11 FRANCISCA TATIANA RIBEIRO FRANÇA 25/05/2008 8,38 9,25 8,25 8,33 8,54 8,13 9,00 9,25 8,64 CLASSIFICADO(A)

12 LETICIA FERREIRA MESQUITA 17/11/2008 8,79 8,21 8,50 8,33 9,06 8,54 8,54 8,94 8,61 CLASSIFICADO(A)

13 MARIA LARA CHAGAS DOS SANTOS 14/09/2008 8,71 8,92 9,25 8,67 8,25 8,46 8,46 8,00 8,59 CLASSIFICADO(A)

14 VIRNA MARIA OLIVEIRA NUNES 02/03/2009 8,88 8,38 8,83 9,42 7,83 8,42 8,30 8,46 8,56 CLASSIFICADO(A)

15 JEICIELY GOMES DA SILVA 20/02/2009 8,42 8,33 8,88 8,92 8,25 8,50 8,33 8,54 8,52 CLASSIFICADO(A)

16 ARTHUR MAGNO BENVINDO CAPISTRANO 21/04/2009 9,25 8,58 7,75 8,83 8,50 8,25 8,92 7,92 8,50 CLASSIFICADO(A)

17 YASMIM APARECIDA DA SILVA CASTRO 12/10/2008 8,54 8,96 8,92 8,33 8,50 8,25 8,38 7,58 8,43 CLASSIFICADO(A)

Rua Vereador Raimundo Júnior, S/N – Bairro Conjunto Lúcia de Fátima

Lagoa do Mato – Itatira/CE – CEP: 62725-000

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

18 FRANCISCO ERIVELTON SOARES MACIEL 06/01/2009 8,33 8,75 9,04 8,29 8,38 8,46 7,71 8,42 8,42 CLASSIFICADO(A)

19 ANNA LETÍCIA MORAIS SALES 10/07/2008 8,44 8,25 8,00 9,21 8,56 8,29 8,01 8,40 8,39 CLASSIFICADO(A)

20 BEATRIZ LAURINDO SILVA 29/10/2008 8,25 8,75 8,96 8,17 7,88 8,63 8,25 8,08 8,37 CLASSIFICADO(A)

21 PAULO RYAN FREITAS PAZ 03/01/2009 7,29 8,68 9,50 8,18 8,25 8,08 8,09 8,83 8,36 CLASSIFICADO(A)

22 GLAUCIELE LIMA ABREU 08/09/2008 8,54 8,29 8,08 8,25 7,96 8,75 8,83 8,08 8,35 CLASSIFICADO(A)

23 NATÁLIA TORRES DE SOUSA 06/08/2008 8,00 8,25 8,75 8,00 8,50 8,50 8,00 8,25 8,28 CLASSIFICADO(A)

24 MARIA CLARA BARBOSA DA SILVA 05/07/2008 8,46 8,54 9,33 8,17 7,21 7,96 7,92 8,42 8,25 CLASSIFICADO(A)

25 AMANDA GOMES DE SENA 22/09/2008 7,92 8,96 7,88 7,88 7,92 7,29 8,71 9,17 8,21 CLASSIFICADO(A)

26 FRANCISCO THIAGO MENDES DE ABREU 21/03/2008 8,58 8,58 8,00 8,13 7,92 8,14 7,96 8,29 8,20 CLASSIFICADO(A)

27 FRANCISCO EMANUEL LOBO PEREIRA 25/04/2009 8,32 8,38 7,67 8,42 7,65 8,25 8,87 8,08 8,20 CLASSIFICADO(A)1

28 MARINA MÉLODY ARAUJO DOS SANTOS 27/10/2008 7,63 8,33 8,79 8,33 8,58 7,04 8,63 8,04 8,17 CLASSIFICADO(A)1

29 LUCAS TEIXEIRA NASCIMENTO 08/09/2009 8,96 7,96 8,75 8,00 8,17 7,75 7,79 8,00 8,17 CLASSIFICADO(A)2

30 MARIA GRAZYANY VICTORIA MAR. MIGUEL 08/06/2008 8,58 8,42 9,21 7,50 7,54 7,54 8,21 7,75 8,09 CLASSIFICADO(A)2

31 RAYANE BATISTA PEREIRA DO NASCIMENTO  13/09/2008 7,75 8,50 7,67 8,21 7,96 7,83 7,88 8,92 8,09 CLASSIFICADO(A)3

32 IAN ALVES DE SOUSA 20/04/2008 7,58 8,21 8,32 8,11 9,08 8,56 7,14 7,68 8,08 CLASSIFICADO(A)3

33 SAMUEL FIRMINO DE CASTRO 27/01/2009 7,67 8,13 8,83 7,42 8,21 7,96 7,71 7,92 7,98 CLASSIFICADO(A)3

34 ANA KAROLINA DE SOUSA ALVES 09/05/2008 7,71 8,33 8,50 7,38 7,92 7,17 8,23 8,08 7,91 CLASSIFICADO(A)4

35 LUIZ EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 20/08/2008 7,54 8,25 8,00 7,54 8,33 8,00 7,50 8,08 7,91 CLASSIFICADO(A)4

36 CELSO ALVES DA SILVA 08/11/2008 7,67 8,42 7,58 7,71 7,38 7,83 7,83 8,50 7,86 CLASSIFICADO(A)4

37 LENO FREITAS DO NASCIMENTO 23/11/2007 8,33 7,83 7,42 8,25 7,63 7,46 8,13 7,67 7,84 CLASSIFICADO(A)4

38 ALEHANDRO PEREIRA DA COSTA 05/12/2007 7,79 8,33 8,00 7,17 6,75 7,75 8,39 8,39 7,82 CLASSIFICADO(A)4

39 ANTONIO GABRIEL XAVIER DE ABREU 27/02/2009 7,46 8,08 7,83 7,67 7,92 7,67 7,98 7,83 7,80 CLASSIFICADO(A)4

40 ARIANY MARA PEREIRA DE SOUSA 21/08/2007 8,08 8,13 8,08 7,96 7,33 7,50 7,33 7,79 7,78 CLASSIFICADO(A)4

Rua Vereador Raimundo Júnior, S/N – Bairro Conjunto Lúcia de Fátima

Lagoa do Mato – Itatira/CE – CEP: 62725-000

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

41 ANDRELLY DA SILVA FONSECA 22/08/2008 7,24 7,65 7,78 7,79 8,10 7,83 7,92 7,83 7,77 CLASSIFICADO(A)4

42 RAYCA PEREIRA DOS SANTOS 20/12/2008 8,29 7,75 7,72 8,08 7,64 6,69 7,67 8,32 7,77 CLASSIFICADO(A)4

BANCO DE ESPERA

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

43 CARLA VITORIA LEONOR MATEUS 14/10/2008 8,53 7,42 7,08 8,54 7,63 7,88 7,50 7,38 7,74 Classificável

44 ANA TAYSSA SANTOS ARAÚJO  16/10/2008 7,51 7,68 7,67 8,17 7,65 7,58 7,77 7,63 7,71 Classificável

45 MARIA DO CARMO FARIAS DE OLIVEIRA 19/03/2009 7,83 7,71 7,50 7,67 7,54 7,50 7,42 7,58 7,59 Classificável

46 VÍCTOR SOUSA LIMA 26/04/2008 6,88 7,35 8,41 7,70 9,06 7,27 7,04 6,87 7,57 Classificável

47 CLARA DE ASSIS CAPISTRANO DOS SANTOS 01/01/2009 7,88 8,00 8,33 7,29 7,25 7,08 7,33 7,08 7,53 Classificável

48 ALANA CASTRO LIMA 23/10/2008 7,25 7,58 8,17 7,08 6,92 8,00 7,42 7,58 7,50 Classificável

49 MYLENA OLIVEIRA SOUSA 15/11/2008 7,01 7,24 7,59 7,89 6,35 7,58 7,34 7,56 7,32 Classificável

50 HIAGO ALMEIDA MAGALHÃES 26/03/2009 7,67 7,67 7,29 6,91 7,63 6,84 7,38 7,20 7,32 Classificável

51 CARLOS DANIEL LOURENÇO BARROSO 15/12/2007 7,29 7,58 7,33 6,88 6,42 6,92 7,83 7,25 7,19 Classificável

52 CARLOS EDUARDO ALENCAR ALVES 06/10/2006 7,22 7,18 7,75 6,74 7,21 6,76 6,86 7,35 7,13 Classificável

53 JOÃO PEDRO DO NASCIMENTO COSTA 29/06/2007 7,21 7,75 7,25 6,79 6,33 6,79 7,17 7,58 7,11 Classificável

54 RAYSSA DE MORAIS PINTO 14/11/2008 6,50 7,88 7,47 6,33 6,12 7,09 7,29 7,19 6,98 Classificável

55 EDILSON MIQUEIAS MACEDO PEREIRA 28/01/2009 7,11 7,17 7,17 7,67 6,25 6,75 6,26 6,59 6,87 Classificável

56 SOFFIA ÁUREA TORRES SOUSA 21/08/2008 7,08 7,08 6,67 6,83 6,67 6,79 6,36 6,83 6,79 Classificável

Rua Vereador Raimundo Júnior, S/N – Bairro Conjunto Lúcia de Fátima

Lagoa do Mato – Itatira/CE – CEP: 62725-000

Observações:

Conforme o item 8.1 do Edital 03/2022, “Havendo empate, serão utilizados os critérios abaixo listados para fins de classificação, na seguinte ordem:

a. comprovadamente maior idade;

b. maior média na disciplina de Língua Portuguesa;

c. Mantida a situação de empate, será priorizado a(o) estudante que tiver maior média na disciplina de Matemática.”

1 Candidato(a) CLASSIFICADO(A)(a) dentro do número de vagas remanescentes, em conformidade com o subitem 3.4 “Caso as vagas das inscrições reservadas às(aos) estudantes com deficiência não

sejam todas preenchidas, as remanescentes serão preenchidas respeitando-se a classificação do grupo de concorrência geral para as(os) estudantes oriundas(os) da escola pública e privada,

considerando o disposto na Portaria de Matrícula Nº 0726/2021-GAB.”

2 Candidato(a) CLASSIFICADO(A)(a) dentro do número de vagas remanescentes destinadas aos estudantes da REDE PRIVADA com RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA.

3 Candidato(a) CLASSIFICADO(A)(a) dentro do número de vagas remanescentes destinadas aos estudantes de AMPLA CONCORRÊNCIA da REDE PRIVADA.

4 Candidato(a) CLASSIFICADO(A)(a) dentro do número de vagas remanescentes destinadas aos estudantes da REDE PÚBLICA com RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA.

Rua Vereador Raimundo Júnior, S/N – Bairro Conjunto Lúcia de Fátima

Lagoa do Mato – Itatira/CE – CEP: 62725-000

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO – RESULTADO FINAL – REDE PÚBLICA – RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

Não houve inscrição para esse perfil

Observação:

Vagas remanescentes remanejadas para candidatos de AMPLA CONCORRÊNCIA DA REDE PÚBLICA

Rua Vereador Raimundo Júnior, S/N – Bairro Conjunto Lúcia de Fátima

Lagoa do Mato – Itatira/CE – CEP: 62725-000

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO – RESULTADO FINAL – REDE PRIVADA – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

1 DAVYSON ALENCAR GOMES 10/03/2009 8,63 9,19 9,13 8,63 8,57 8,85 8,97 8,74 8,84 CLASSIFICADO(A)

2 MATHEUS WILLIAN FARIAS SALES 26/03/2009 8,32 8,90 9,21 8,08 8,50 8,68 8,47 8,77 8,61 CLASSIFICADO(A)

3 NAGILA VIANA MATEUS 27/02/2008 8,13 8,52 8,88 8,37 7,87 8,05 8,04 8,01 8,23 CLASSIFICADO(A)

Observação:

Vagas remanescentes remanejadas para candidatos de AMPLA CONCORRÊNCIA DA REDE PÚBLICA

Rua Vereador Raimundo Júnior, S/N – Bairro Conjunto Lúcia de Fátima

Lagoa do Mato – Itatira/CE – CEP: 62725-000

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO – RESULTADO FINAL – REDE PRIVADA – RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

Não houve inscrição para esse perfil

Observação:

Vagas remanescentes remanejadas para candidatos de AMPLA CONCORRÊNCIA DA REDE PÚBLICA

Rua Vereador Raimundo Júnior, S/N – Bairro Conjunto Lúcia de Fátima

Lagoa do Mato – Itatira/CE – CEP: 62725-000

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO – RESULTADO FINAL – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS ALUNO(A)
DATA

NASCIMENTO

MÉDIA DAS DISCIPLINAS
MF RESULTADO

LP AE EF LE MAT CIEN HIST GEO

Não houve inscrição para esse perfil

Observações:

Conforme item 3.4 do Edital 03/2022, as vagas remanescentes serão preenchidas respeitando-se a classificação do grupo de concorrência geral para estudantes oriundas(os) da escola pública e privada.

Conforme item 1.11.1 do Anexo II da Portaria 1218/2023, ‘Nas escolas padrão MEC, as turmas serão compostas por 45 (quarenta e cinco) estudantes.’

Itatira-CE, 03 de janeiro de 2024

		2024-01-03T08:33:55-0300